
PROTOKÓŁ Nr II/2019 

z drugiego posiedzenia Rady Seniorów w Wasilkowie z dnia 15 stycznia 2019 r., która 

odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ulicy 

Białostockiej 7. 

Przewodnicząca Rady Seniorów - Pani Krystyna Sakowicz powitała obecnych i 

otworzyła drugie posiedzenie Rady Seniorów w Wasilkowie stwierdzając na podstawie 

listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do protokołu, iż obrady są prawomocne, w 

posiedzeniu uczestniczy 8 członków Rady. Posiedzenie rozpoczęto o godz. 905. 

Ponadto w sesji uczestniczył Burmistrz Wasilkowa - Pan Adrian Łuckiewicz, Zastępca 

Burmistrza - Pani Dominika Jocz, Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin, Dyrektor 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wasilkowie - Pani Elżbieta Kisło, Dyrektor MOAK w 

Wasilkowie - Pan Wojciech Jan Cymbalisty, Kierownik MOPS - Pani Anna Trochim-

Sidorkiewicz, Przedstawicielka "Reh-Med" S.C. Gabinet Rehabilitacyjny - Pani Maria Kruk. 

Przewodnicząca Rady Seniorów - Pani Krystyna Sakowicz pogratulowała Burmistrzowi 

zwycięstwa w wyborach, wręczyła kwiaty i życzyła dobrej wzajemnej współpracy. 

Przewodnicząca Rady Seniorów - Pani Krystyna Sakowicz odczytała 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie Planu pracy Rady Seniorów na 2019 rok. 

3. Dyskusja na temat polityki senioralnej w Gminie Wasilków. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie Rady nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 

Ad. 2 

Przewodnicząca Rady Seniorów - Pani Krystyna Sakowicz przeszła do punktu 2 

porządku posiedzenia - Przyjęcie Planu pracy Rady Seniorów na 2019 rok. Przedstawiła 

proponowany projekt Planu Pracy Rady Seniorów na lata 2019 - 2020, stanowi on 

załącznik Nr 2 do protokołu.  



Przewodnicząca Rady Seniorów - Pani Krystyna Sakowicz otworzyła dyskusję. 

Członkowie Rady Seniorów dyskutowali na temat poszczególnych zapisów w planie pracy, 

zagadnień w nim ujętych. Rozwinięto temat debaty z seniorami różnych grup działających 

na terenie gminy na temat ogólnych potrzeb wszystkich seniorów. 

Burmistrz Wasilkowa - Pan Adrian Łuckiewicz wyraził zadowolenie z chęci 

podejmowania inicjatyw przez seniorów oraz swoją gotowość na zorganizowanie debaty. 

Wiceprzewodniczący Rady Seniorów - Pan Piotr Kisielewicz zapytał, czy istnieje 

możliwość utworzenia stałej rubryki w Gazecie Wasilkowskiej i zakładki na stronie 

internetowej urzędu, która zawierałaby informacje dotyczące spraw seniorów. 

Burmistrz Wasilkowa - Pan Adrian Łuckiewicz wyraził sugestię, aby w planie pracy rady 

określić ramy czasowe realizacji poszczególnych zagadnień w nim zawartych. 

Zastępca Burmistrza - Pani Dominika Jocz zauważyła, że plan pracy ma formę 

postulatów a nie opisu działań, jakie będzie podejmowała Rada Seniorów. 

Przewodnicząca Rady Seniorów - Pani Krystyna Sakowicz zaproponowała kontynuację 

dyskusji nad planem pracy na kolejnym posiedzeniu, t.j. 29 stycznia 2019 r. o godz. 10.00, o 

którym członkowie zostaną powiadomieni jeszcze poprzez sms. 

Ad. 3 

Przewodnicząca Rady Seniorów - Pani Krystyna Sakowicz przeszła do punktu 3 

porządku posiedzenia - Dyskusja na temat polityki senioralnej w Gminie Wasilków. 

Kierownik MOPS - Pani Anna Trochim-Sidorkiewicz opowiedziała, jak wygląda 

wsparcie dla seniorów od strony pomocy społecznej. Realizowane są poszczególne zadania, 

w ramach których opieką objęte są poszczególne grupy seniorów. 

Członek Rady Seniorów - Pani Teresa Wytwer zapytała, na jakiej podstawie przyznawane 

są zasiłki. 

Kierownik MOPS - Pani Anna Trochim-Sidorkiewicz wyjaśniła, że zasady pomocy 

określa ustawa o pomocy społecznej, zasiłki przyznawane są na podstawie oświadczeń, 

które bywają także weryfikowane przez pracowników MOPS. 

Wiceprzewodniczący Rady Seniorów - Pan Piotr Kisielewicz zapytał dyrektora MOAK-u 

o możliwość przeznaczenia seniorom stałej rubryki w Gazecie Wasilkowskiej.  



Dyrektor MOAK w Wasilkowie - Pan Wojciech Jan Cymbalisty potwierdził taką 

możliwość. Dodał, że ogranicza ją jedynie ilość redaktorów i zachęcił seniorów do 

współredagowania treści. 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wasilkowie - Pani Elżbieta Kisło 

powiedziała, że biblioteka realizuje wiele projektów skierowanych do seniorów. Zaprosiła na 

nadchodzące wydarzenia. Zadeklarowała otwartość biblioteki na wsparcie debaty na temat 

polityki senioralnej, zaprosiła do współpracy. 

Przedstawicielka "Reh-Med" S.C. Gabinet Rehabilitacyjny - Pani Maria Kruk 

powiedziała, że w przychodni funkcjonuje m. in. Poradnia geriatrii. Opowiedziała o 

współpracy pracowników medycznych z różnymi grupami z terenu gminy. Poddała do 

przemyślenia kwestie zaangażowania seniorów w aktywizowanie młodzieży do wspólnych 

działań i w zajęcia ruchowe, bo młodzież, to przyszli seniorzy, których forma będzie zależała 

od pracy włożonej już w młodym wieku. Zapewniła o chęci współpracy pracowników 

medycznych w kwestiach rozwijania kultury fizycznej. 

Ad. 4 

Przewodnicząca Rady Seniorów - Pani Krystyna Sakowicz przeszła do punktu 4 

porządku posiedzenia - Sprawy różne. 

Seniorzy nie poruszyli dodatkowych tematów. 

Przewodnicząca Rady Seniorów - Pani Krystyna Sakowicz w związku z wyczerpaniem 

porządku II posiedzenia Rady Seniorów, podziękowała za udział w nim i zamknęła 

posiedzenie o godzinie 1055. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 
 
 

            Protokołowała                               Obradom przewodniczyła 
 Anna Denkiewicz                            Krystyna Sakowicz 

 

 

 
 

 



LISTA OBECNOŚCI CZŁONKÓW RADY SENIORÓW W 

WASILKOWIE NA POSIEDZENIU RADY, 

KTÓRA ODBYŁA SIĘ W DNIU 15 stycznia 2019 r. 

 
 

L
p- 

Nazwisko i Imię Podpis 

1 Biegańska Anna obecna 

2 Górko Eugenia obecna 

3 Kalinowska Eugenia obecna 

4 Kisielewicz Piotr obecna 

5 Klepacka Urszula obecna 

6 Owczarczuk Janina obecna 

7 Sakowicz Krystyna obecna 

8 Sawicka Helena obecna 

9 Wytwer Teresa nieobecna 



O G Ł O S Z E N I E  

Informuję, iż w dniu 15 stycznia 2019 roku, o godzinie 9-ej w Sali Konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ulicy Białostockiej 7. odbędzie się II posiedzenie 

Rady Seniorów w Wasilkowie. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie Planu pracy Rady Seniorów na 2019 rok. 

3. Dyskusja na temat polityki senioralnej w Gminie Wasilków. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 



Wasilków, dn. 07.01.2019 r. 

OSO.0050.23.AD 

Przewodnicząca Rady Seniorów 

Pani Krystyna Sakowicz 

Na podstawie § 16 ust. 3 Uchwały Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 21 grudnia 

2017 r. w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy Wasilków i nadania jej statutu Burmistrz 

Wasilkowa wnioskuje o zwołanie posiedzenia Rady Seniorów w dniu 15 stycznia 2019 roku 

o godz. 9.00. 

Proponowany porządek posiedzenia Rady Seniorów Gminy Wasilków stanowi 

załącznik do niniejszego wniosku. 

 
 



Załącznik do Wniosku Burmistrza 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie Planu pracy Rady Seniorów na 2019 rok. 

3. Dyskusja na temat polityki senioralnej w Gminie Wasilków. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 



Plan Pracy Miejskiej Rady Seniorów w Wasilkowie rok 

2019-2020 

1.  Zintegrowanie prac podmiotów działających na rzecz 

seniorów .spotkania robocze i  współpraca z :  

-organizacjami pozarządowymi .klubami seniorów .  stowarzyszeniami 

.organizacjami kościelnymi  

-ustalenie formy wspólnych działań i sposobu komunikowania się  

2.  Pełnienie dyżurów przez członków MRS w czasie .których seniorzy 

będą mogli przedstawiać swoje propozycje i opinie dotyczące 

przedsięwzięć związanych ze sprawami seniorów - przynajmniej raz w 

miesiącu- po 2-ch członków MRS 

-stworzenie na terenie Urzędu Miasta skrzynki w niosków i propozycji 

seniorów 

3.  Współpraca z organizacjami wspomagającymi 

seniorów MOAIK i MOPS 

4.  Uczestniczenie  w tworzeniu i realizowaniu ..Strategii 

Miasta i Gminy Wasilków w zakresie:  

-likwidacji barier architektonicznych  

-usprawnień komunikacyjnych np. jeden bilet  na dwie strefy -

rozwoju infrastruktury wspierającej seniorów np. ławeczki  

5.  Podjęcie działań na rzecz stworzenia KARTY SENIORA  

-wystąpienie do władz samorządowych o patronat  nad tymi działaniami i  

pozyskanie partnerów.  



-Karta przeznaczona dla osób powyżej 65+ .którzy stale zamieszkują na 

terenie miasta i  gminy Wasilków 

6.  Wspólne redagowanie „Kącika Seniora w Wasilkowie' '  i  stworzenie 

zintegrowanej informacji dla seniorów  

7.  Poprawa stanu zdrowia seniorów poprzez :  

-zapewnienie nieodpłatnej  gimnastyki rehabilitacyjnej dla seniorów 

powyżej 65 roku życia -stale zamieszkujących w Gminie Wasilków  

-zapewnienie nieodpłatnych zabiegów dla osób powyżej 65 roku w 2 -ch 

przychodniach w Wasilkowie i  seniorom stale zamieszkujących w Gminie 

Wasilków 

-zapewnienie transportu nieodpłatnego  w celu organizacji imprez i spotkań 

integracyjnych seniorów z organizacji pozarządowych i stowarzyszeń.  

S.Ścisła współpraca z władzami Wasilkowa przy rozstrzyganiu kwestii  

dotyczących potrzeb o oczekiwań seniorów 65+ a w szczególności:  

-wydawanie opinii i  formułowanie stanowisk służących rozwojowi działań 

na rzecz seniorów 

-opiniowanie aktów i  uchwał dotyczących seniorów  

9.Opiniowanie rocznego planu współpracy Urzędu Gminy z organizacjami 

pozarządowymi.  

10.  Spotkania MRS w Wasilkowie odbywać się będą raz na kwartał i  w razie 

potrzeb.  

11.  Plan określa zadania na 2 lata i może być aktuali zowany i 

uzupełniany w trakcie bieżącej pracy MRS.  



 

Plan  Pracy Miejskiej Rady Seniorów w Wasilkowie rok 

2019-2020 

1.  Zintegrowanie  prac podmiotów działających na rzecz 

seniorów .spotkania robocze i  współpraca z :  

-organizacjami pozarządowymi .klubami seniorów .  stowarzyszeniami 

.organizacjami kościelnymi  

-ustalenie formy wspólnych działań i sposobu komunikowania się  

2.  Pełnienie dyżurów przez członków MRS w czasie .których seniorzy 

będą mogli  przedstawiać swoje propozycje i opinie dotyczące 

przedsięwzięć związanych ze sprawami seniorów - przynajmniej raz w 

miesiącu- po 2-ch członków MRS 

-stworzenie na terenie Urzędu Miasta skrzynki wniosków i propozycji 

seniorów 

3.  Współpraca z organizacjami wspomagającymi 

seniorów MOAIK i MOPS 

4.  Uczestniczenie  w tworzeniu i  realizowaniu ..Strategii 

Miasta i Gminy Wasilków w zakresie:  

-likwidacji barier architektonicznych  

-usprawnień komunikacyjnych np. jeden bilet  na dwie strefy -

rozwoju infrastruktury wspierającej seniorów np. ławeczki  

5.  Podjęcie działań na rzecz stworzenia KARTY SENIORA  

-wystąpienie do władz samorządowych o patronat nad tymi dział aniami i  

pozyskanie partnerów.  



-Karta przeznaczona dla osób powyżej 65+ .którzy stale zamieszkują na 

terenie miasta i  gminy Wasilków 

6.  Wspólne redagowanie „Kącika Seniora  w Wasilkowie" i stworzenie  

zintegrowanej informacji dla seniorów  

7.  Poprawa stanu zdrowia seniorów poprzez :  

-zapewnienie nieodpłatnej  gimnastyki rehabili tacyjnej dla seniorów 

powyżej 65 roku życia -stale zamieszkujących w Gminie Wasilków  

-zapewnienie nieodpłatnych zabiegów dla osób powyżej 65 roku w 2-ch 

przychodniach w Wasilkowie i seniorom stale zamieszkujących w Gminie 

Wasilków 

-zapewnienie transportu nieodpłatnego w celu organizacji  imprez i spotkań 

integracyjnych seniorów z organizacji pozarządowych i stowarzyszeń.  

S.Ścisła współpraca z władzami Wasilkowa przy rozstrzyganiu kwestii  

dotyczących potrzeb o oczekiwań seniorów 65+ a w szczególności:  

-wydawanie opinii i  formułowanie stanowisk  służących rozwojowi działań 

na rzecz seniorów 

-opiniowanie aktów i  uchwał dotyczących seniorów 

9.Opiniowanie rocznego planu współpracy Urzędu Gminy z organizacjami 

pozarządowymi.  

10.  Spotkania MRS w Wasilkowie odbywać się będą raz na kwartał i  w razie 

potrzeb.  

11.  Plan określa zadania na 2 lata i może być aktualizowany i 

uzupełniany w trakcie bieżącej pracy MRS.  
 

 


